
adamovský
zpravodaj

| měsíčník města Adamova | ročník XXIII | číslo 6 | červen 2025 |

Dětský denDětský den
Na vlnách létaNa vlnách léta
Vodní přestřelkaVodní přestřelka
Informace z ADAVAKuInformace z ADAVAKu
Vyhlídka Na velkých skalách u Babic nad Svitavou s výhledem do Křtinského údolí. Autor Lukáš MalýVyhlídka Na velkých skalách u Babic nad Svitavou s výhledem do Křtinského údolí. Autor Lukáš Malý



2

Kalendář akcí

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na 
www.adamov.cz a stránkách jednotlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná 

akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz. Získat můžete i přístup do informač-
ního systému města a sami akce zadávat.

Datum Akce Pořadatel
Po 2. 6. 10:00 NA OPERU „JAKOBÍN“ DOPOLEDNE MKS Adamov
Po 2. 6. 16:00 Dětský den v šipkách Šipkový klub Adamov
Út 3. 6. ČERVNOVÝ VLASTIVĚDNÝ VÝLET MKS Adamov
St 4. 6. 13:15 Malování na chodník u MKS MKS Adamov
Čt 5. 6. 10:00 Pohádkové dopoledne: Trable vodníka Toníka MKS Adamov
Pá 6. 6. 16:00 Závěrečné vystoupení KOLA KOLO-KOLO Adamov

Pá 6. 6. 19:00 Zájezd: Janáčkovo divadlo ÁJEZD: JANÁČKOVO 
DIVADLO BRNO / CYRANO Z BERGERACU MKS Adamov

So 7. 6. 7:39 Vycházka Stezka Českem – z Bulhar Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

Út 10. 6. 18:00 NA ŠAKALÍ LÉTA DO MDB MKS Adamov
St 11. 6. Poznáváme Prahu (nejen) s průvodkyní Kateřinou MKS Adamov
Čt 12. 6. 17:30 KONCERT OD BACHA PO VLACHA MKS Adamov
Pá 13. 6. 15:00 BÝČÍ SKÁLA VE FOTOGRAFIÍCH DAVIDA MIKEŠE MKS Adamov
Pá 13. 6. 15:30 Dětský den Městský klub mládeže

So 14. 6. 21:00 Zájezd na koncert Moravského klavírního tria 
„TENKRÁT NA ZÁPADĚ“ MKS Adamov

Ne 15. 6. 14:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

Čt 19. 6. 15:00 Vodní přestřelka Městský klub mládeže

Čt 19. 6. 18:00 BESEDA S DAVIDEM MIKEŠEM K VÝSTAVĚ 
FOTOGRAFIÍ Z BÝČÍ SKÁLY MKS Adamov

Pá 20. 6. 17:00 Červnovová výstava bude patřit ZUŠ Adamov MKS Adamov

So 21. 6. 11:00 Adasped cup 2025 - turnaj v nohejbale na hřišti 
u ZŠ Ronovská

Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl ledního hokeje

Ne 22. 6. 20:30 SUGAR NA BISKUPSKÉM DVOŘE MKS Adamov

St 25. 6. 8:27 Vycházka Moravské Knínice - okolí Spartak Adamov, z.s. - 
oddíl turistiky

So 28. 6. 16:00 POD ŠIRÝM NEBEM ADAMOV 2025 - 15. ročník Miloslava Peterková

Ne 29. 6. 14:00 OPEN turnaje v Adamově FENYX Pétanque Ada-
mov, z.s.

on-line

https://www.adamov.cz/kalendar-akci


3

Městský klub mládežeMěstský klub mládeže
a město Adamov vás srdečně zvou naa město Adamov vás srdečně zvou na

Dětský denDětský den
v pátek 13. června 2025 v 15:30v pátek 13. června 2025 v 15:30

na hřišti nad ZŠ Ronovská v Adamověna hřišti nad ZŠ Ronovská v Adamově

• • soutěže a odměny pro dětisoutěže a odměny pro děti
• • skákací hradyskákací hrady
• • malování na obličej malování na obličej 

pletení copánků    •pletení copánků    •
cukrová vata    •cukrová vata    •

občerstvení zajištěno    •občerstvení zajištěno    •

Na co se můžete těšit?Na co se můžete těšit?

• • BIKE SHOW a CYKLOWORKSHOP
BIKE SHOW a CYKLOWORKSHOP

     Vaška Koláře
     Vaška Koláře

• • Niki a kapelaNiki a kapela
  mezigenerační koncert,

mezigenerační koncert,

vhodná pro všechny generace 
vhodná pro všechny generace 

  (účinkuje kapela Deluxe Band)
  (účinkuje kapela Deluxe Band)

Superhrdinská show    •Superhrdinská show    •

      superhrdinka Niki – najdi v sobě hrdinu 
superhrdinka Niki – najdi v sobě hrdinu 

Přijďte a zažijte čas plný neuvěřitelných úkolů,
Přijďte a zažijte čas plný neuvěřitelných úkolů,

kouzel a písniček. Společně najdeme hrdinu v každém z vás

kouzel a písniček. Společně najdeme hrdinu v každém z vás



4

děti a mládež do 17 let vstup zdarma!děti a mládež do 17 let vstup zdarma!
od 14 do 17 hod. se o zábavu od 14 do 17 hod. se o zábavu 

pro děti postarají šéfové z MKMpro děti postarají šéfové z MKM

30. června 202530. června 2025
koupaliště Adamovkoupaliště Adamov

na vlnách létana vlnách léta

koupališt

ě 
Ad

am
ov

koupališt

ě 
Ad

am
ov

Město Adamov Koupaliště Adamov Městský klub mládeže



5

Zprávy z radnice
Z jednání Rady města

Na 44. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 19. 3. 2025 Rada města Adamova vzala na 
vědomí přehled orientačních cenových nabídek na 
vybudování umělé ledové plochy v Adamově zpra-
covaný předsedou Sportovní komise 2022–2026 
ze dne 10.3.2025.

Dále Rada města Adamova vzala na vědomí 
Zprávu o hodnocení předložených nabídek ze dne 
13. 3. 2025 na stavební práce „Oprava chodníku 
a  schodišť na ul. Pod Horkou, II. etapa“, schválila 
nejvýhodnější nabídku na stavební práce a schválila 
Smlouvu o dílo na stavební práce na akci se společ-
ností Buildcon, s. r. o.

Následně byl schválen příspěvek na zlepšení 
vzhledu při slavnostních obřadech v roce 2025 ve 
výši 300 Kč za jeden obřad uvolněným členům Za-
stupitelstva města Adamova pro výkon funkce sta-
rosty a místostarosty, členům Zastupitelstva města 
Adamova neuvolněným pro výkon funkce starosty 
a místostarosty, kteří jsou pověřeni k užívání velké-
ho závěsného znaku, matrikářce a jejímu zástupu.

Bylo schváleno, že se Město Adamov bude spo-
lupodílet na konání akcí „Noc kostelů 2025“, která 
bude probíhat dne 23. 5. 2025 v Adamově, a „Pále-
ní čarodějnic 2025“, která bude probíhat dne 30. 4. 
2025.

Rada města Adamova schválila Dodatek č. 12 ke 
Smlouvě o nájmu bytu č. 34/2016/B.

Byl schválen stavební záměr „Adamov, Lesní, DS 
NN, Ličková“.

Dále byla schválena roční účetní závěrka Měst-
ského kulturního střediska Adamov, příspěvkové 
organizace, za rok 2024 se zlepšeným výsledkem 
hospodaření ve výši 86.316,80 Kč a dále byl schvá-
len převod zisku této organizace za uplynulý rok do 
jejího rezervního fondu.

Následně byla schválena roční účetní závěrka Zá-
kladní školy a mateřské školy Adamov, příspěvkové 
organizace, za rok 2024 se zlepšeným výsledkem 
hospodaření ve výši 151.595,30 Kč a dále byl schvá-
len převod zisku této organizace za uplynulý rok do 
jejího rezervního fondu.

Rada města Adamova dále schválila smlouvy 
o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních slu-
žeb s Městem Blansko.

Následně Rada města Adamova schválila přijetí 
dotace z JMK na poskytování sociálních služeb ve 
výši 1.000.000 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí 
finanční podpory na poskytování sociálních služeb.

Dále Rada města Adamova schválila poskytnutí 
dotací SVJ zapojeným do projektu pro rok 2025.

Bylo schváleno poskytnutí:
• neinvestiční dotaceve výši 3.000 Kč z rozpočtu 

Města Adamova Spartaku Adamov, z. s., na pokrytí 
nákladů spojených s pořádáním akce „Běh na Nový 
hrad 2025“, konané dne 29. 3. 2025,

• neinvestiční dotace ve výši 9.000 Kč z rozpočtu 
Města Adamova spolku Fenyx Pétanque Adamov, 
z. s., na pokrytí nákladů spojených s  pořádáním 
akce „O pohár města Adamov“, konané dne 29. 11. 
2025,

• neinvestiční dotace ve výši 9.000 Kč z rozpočtu 
Města Adamova spolku Fenyx Pétanque Adamov, 
z. s. na pokrytí nákladů spojených s  pořádáním 
akce „ O POHÁR RONOVA – IV. ročník“, konané dne 
26. 7. 2025,

• neinvestiční dotace ve výši 5.000 Kč z rozpoč-
tu Města Adamova pobočnému spolku KČT, odbor 
Malá Haná Velké Opatovice na pokrytí nákladů spo-
jených s  pořádáním akce „ADAMOVSKÉ VYHLÍD-
KY“ konané dne 1. 3. 2025,

• dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu Města Ada-
mova Svazu tělesně postižených v České republi-
ce, z. s., místní organizaci Adamov na její činnost 
v roce 2025,

• neinvestiční dotace ve výši 40.000 Kč z rozpoč-
tu Města Adamova spolku s názvem KOLO-KOLO, 
z. s. na jeho činnost v roce 2025 v rámci projektu 
„KOLO–KOLO, z. s., - spolupráce s ostatními ve měs-
tě“,

• neinvestiční dotace ve výši 8.000 Kč z rozpočtu 
Města Adamova  Římskokatolické farnosti Adamov 
na pokrytí nákladů spojených s pořádáním akce „Di-
vadelní představení v  kostele“, konané dne 5. 10. 
2025,

• finančního daru společnosti Zdravotní klaun, o. 
p. s., ve výši 2.000 Kč,

• finančního daru Sjednocené organizaci nevi-
domých a  slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek, oblastní odbočka Blansko ve výši 3.500 Kč.

Na závěr nebylo schváleno poskytnutí finančního 
daru ve výši 12.000 Kč z rozpočtu Města Adamova 
Lince bezpečí, z. s., a  společnosti Kompakt, spol. 
s r. o.

Na 45. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 3. 4. 2025 Rada města Adamova schválila 
Smlouvu o nájmu bytu č. 02/2025/B k bytu č. 20 na 
ulici Komenského 6, Adamov.

Na 46. jednání Rady města Adamova konaném 
dne 16. 4. 2025 Rada města Adamova vzala na 
vědomí zápis z  27. zasedání Kulturně informační 
komise, které se konalo dne 17. 3. 2025, a  zápis 
z 9. zasedání Komise podpory komunitního života, 
které se konalo dne 24. 3. 2025.



6

Rada města Adamov vzala na vědomí zaslaný 
návrh Dodatku č. 3 smlouvy o dílo uzavřené se spo-
lečností GEOSAN GROUP, a. s.

Následně byl schválen text Výzvy k  podání na-
bídek – užitkové vozidlo pro technickou správu 
odboru správy majetku města k  svozu biologicky 
rozložitelného odpadu včetně hákového nosiče 
kontejnerů.

Byla schválena Kupní smlouva na dodávku „Nosi-
če nářadí – nakladače série 5 pro technickou sprá-
vu“ se společností CHLEBIŠ, s. r. o.

Rada města Adamova vzala na vědomí architek-
tonickou studii části ul. P. Jilemnického, Adamov 
zpracovanou arch. J. Hrabalem, Bílovice n. Svita-
vou.

Bylo schváleno druhé vydání vnitřního předpisu 
č. 1/INA-RM „Pravidla pro zadávání veřejných zaká-
zek“.

Rada města Adamova vzala na vědomí informa-
ci o  nutnosti transformace Pečovatelské služby 
města Adamova a schválila Pravidla pro poskyto-
vání Pečovatelské služby města Adamova od 1. 5. 
2025, Etický kodex pracovníků Pečovatelské služby 
města Adamov od 1. 5. 2025, Úhradu za  úkony Pe-
čovatelské služby města Adamova od 1. 7. 2025, 
Smlouvu o poskytnutí služby sociální péče – pečo-
vatelské služby od 1. 7. 2025 a Dodatek ke Smlouvě 
o  poskytnutí služby sociální péče – pečovatelské 
služby od 1. 7. 2025.

Následně byla vzata na vědomí revize Standardů 
kvality sociálně-právní ochrany dětí k datu 1.1.2025 
na Městském úřadě Adamov.

Dále bylo schváleno, že se Město Adamov bude 
spolupodílet na konání akce „Den Země u Ptačí sva-
tyně“ dne 27. 4. 2025.

Byla schválena Smlouva o  zřízení věcného bře-
mene 01/2025/SL a Smlouva o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene č. PR-001030089808/
001-ENGB.

Rada města Adamova schválila poskytnutí nein-
vestiční dotace ve výši 20.000 Kč z rozpočtu Města 
Adamova Lucii Zavažanové na projekt s  názvem 
„Pálení čarodějnic“ a  neinvestiční dotace ve výši 
55.000 Kč z rozpočtu Města Adamova spolku s ná-
zvem Junák – český skaut, středisko Srdce na dlani 
Blansko, z. s.

Rada města Adamova vzala na vědomí změnu 
rozpisu rozpočtu č. 1/2025 a schválila změnu roz-
pisu rozpočtu č. 2/2025.

Byl schválen stavební záměr „Adamov, Lesní, DS 
NN, ADAVAK“ na parc. č. 272/1 v k. ú. a obci Ada-
mov.

Na závěr byl schválen program 16. zasedání Za-
stupitelstva města Adamova, které se bude konat 
dne 30. 4. 2025.

Zprávy z matriky
Blahopřejeme
  1. 5. 2025  Miroslav Papiž, 80 roků
  3. 5. 2025  Olga Hořavová, 70 roků 
  3. 5. 2025  Josef Hédl, 75 roků
  4. 5. 2025  Jana Kuchařová, 81 rok
  4. 5. 2025  Luděk Pokorný, 82 roky 
  5. 5. 2025  Marta Ludvíková, 85 roků 
10. 5. 2025  Miloslav Dobeš, 70 roků
10. 5. 2025  Milada Bendová, 91 rok
13. 5. 2025  Jaromír Fridrich, 75 roků
13. 5. 2025  Antonín Podrabský, 82 roky
14. 5. 2025  Jaroslava Nossová, 82 roky
15. 5. 2025  Jana Hanzlíková, 84 roky 
15. 5. 2025  František Sychra, 85 roků
20. 5. 2025  Dana Valianová, 70 roků
25. 5. 2025  doc. RNDr. Antonín Věžník, CSc., 70 roků 
26. 5. 2025  Ruben Ševčík, 75 roků

Blahopřejeme k uzavření sňatku
17. 5. 2025  Karel Vostal a Kateřina Eliášová, sňa-
tek Městský úřad Adamov

Úmrtí
25. 4. 2025  Julie Pokorná, roč. 1939 
29. 4. 2025  Ladislav Vlasák, roč. 1946 
  9. 5. 2025  Eva Štoudková, roč. 1950
13. 5. 2025  Marie Rosenbergová, roč. 1930

Informace ze svodky událostí 
Městské policie Adamov

Vybrané události z března a dubna 2025 konkrétně:
• Vítězství nad bezbranným soupeřem. Takový byl 

výsledek klání, které svedli dva muži jedné víkendové 
noci. Posilněni alkoholem se vraceli domů, kdy se jim 
do cesty postavili protivníci v podobě lamp pouličního 
osvětlení. Tak vehementně s tímto soupeřem bojovali 
(tedy, spíše se o něj opírali a pokoušeli se chytit rov-
nováhu) až před nimi smekl a odhodil svůj pomyslný 
,,širák v dál“. Tímto došlo k odpadnutí vrchních krytů 
dvou lamp a poškození jejich kabeláže. Strážníci však 
byli výtržníkům v patách. Jejich počínání zadokumen-
tovali a postarali se o to, aby nemohli způsobit další 
škodu na majetku města. V dalších dnech byli muži 
se svým chováním konfrontováni a byla jim vystave-
na faktura za opravu, kterou museli uhradit. Věřím, že 
se ze svého chování, které pro ně mělo finanční ná-
sledky, poučili.    

• Další osobou, která posilněna alkoholem bojova-
la s cizím majetkem, byl muž, který se cítil poškozen 
tím, že neznámé vozidlo stálo na jeho vyhrazeném 
parkovacím místě. Ve svém stavu opojení a v návalu 
vzteku z vozidla ,,utrhnul,, registrační značky a vhodil 



7

je směrem k nedaleké řece. Bohužel pro něj se však 
podařilo rychle opatřit důkazy svědčící o jeho konání. 
Muž byl ještě téhož dne strážníky kontaktován a ke 
svému jednání se doznal. Registrační značky mohly 
být vráceny majiteli a muž si za své jednání vysloužil 
pokutu.      

• O neobvyklém nálezu či výjevu informoval stráž-
níky operační stálé služby PČR. Sdělil, že na lavečce 
2. nástupiště nádraží ČD sedí podezřelý pasažér, kte-
rý čeká na přijíždějící vlak a za žádnou cenu do něj 
nesmí nastoupit. Jednalo se totiž o krásný exemplář 
papouška šedého, který uletěl svému majiteli. Stráž-
níci se vydali na místo a podařilo se jim papouška 
přemístit na služebnu MP Adamov. Schválně píši: 
,,Podařilo přemístit!“ jelikož se nedá mluvit o odchytu, 
ale spíše o pěší chůzi strážníka, kterému se papoušek 
usadil přímo na rameno. V dostupných registrech se 
podařilo dohledat majitele onoho krasavce, který si jej 
poté vyzvedl na služebně MP Adamov. 

• Duchapřítomnost pracovnice ZŠ Adamov a stráž-
níka MP Adamov zřejmě pomohla zachránit jednu by-
tovou jednotku před nebezpečím požáru. Přihodilo se 
to tak, že žákyně ZŠ si po příchodu do školy uvědomi-
la, nebo spíše měla podezření, že zapomněla doma 
vypnout z el. sítě toustovač, ve kterém si připravovala 
svačinu. Strážník převezl žákyni i pracovnici ZŠ slu-
žebním vozidlem na místo události, tedy do bytu oné 
žákyně, kde byl skutečně ponechán o samotě stále 
se nahřívající el. toustovač. Žákyně toustovač vypnula 
a po návratu do ZŠ mohla dále pokračovat ve výuce. 

• Naprosto potlačený cit pro slušné chování před-
vedla slečna, která se ihned chopila příležitosti, když 
viděla, že k OD Albert přijíždí muž na horském kole. 
Toto ponechává neuzamčené, opřené o  zeď a  od-
chází si nakoupit. Žena neváhala ani minutu, ke kolu 
přistoupila, nasedla a ihned z místa odjela. Muži pak 
nezbylo než nevěřícně kroutit hlavou, když se vrátil 
zpět do míst, kde kolo odložil. Zrovna v té chvíli projíž-
děli kolem strážníci, kterým vše sdělil. I přes okamžité 
pátrání nebylo kolo nalezeno. Strážníci však měli v zá-
sobě ještě výpovědi svědků a kamerové záznamy, ze 
kterých se podařilo zjistit více informací potřebných 
ke zjištění skutečného stavu věci. Za pár dní tak mohli 
strážníci zaklepat na správné dveře jedné ubytovny, 
za kterými se nacházela žena podezřelá z přestupku 
proti majetku tzv. krádeže. Jaké bylo překvapení, když 
se na chodbě u bytu nacházelo i odcizené jízdní kolo. 
Majitel, který již nepředpokládal, že se se svým kolem 
ještě uvidí, si mohl oddechnout. Kolo mu bylo vráceno 
bez poškození a pachatelce přestupku byla udělena 
tučná pokuta.    

Za uvedené období strážníci dále řešili:
• převoz na protialkoholní záchytnou stanici,
• rušení nočního klidu,

• znečištění veřejného prostranství lidskými výkaly,
• domnělá krádež notebooku, která byla nakonec 

pouhou zapomnětlivostí,
• ošetření zraněného muže,
• krádež v OD Albert 2x,
• krádež v drogerii TETA,
• únik plynu v bytovém domě,
• újezd od benzinové stanice bez úhrady načerpa-

ných pohonných hmot,
• požár bytové jednotky v bytovém domě - spolu-

práce s JSDH Adamov a HZS při lokalizaci požáru 
a evakuaci osob,

• kontrola matky na žádost dcery žijící v zahraničí,
• kontrola nádoby na odpad s podezřením, že se 

zde nachází cizokrajný pavouk, ze kterého se po-
sléze vyklubal pěkně rostlý exemplář pokoutníka 
domácího, běžně se vyskytujícího v našem klimatic-
kém pásmu.

Mgr. Vítězslav Červený 
vedoucí strážník MP Adamov

Veřejné bruslení v Adamově – 
II. část

Navazujeme na článek zveřejněný v  březnovém 
zpravodaji a dovolujeme si touto cestou podat ak-
tuální informace. 

Nejdříve však musíme poděkovat všem, kteří pro-
střednictvím mobilního rozhlasu vyjádřili svůj názor 
v anketě k možnosti zajíždět bruslit do nedalekých 
Řícmanic. Vaší spolupráce si vážíme a  shromáž-
děná data jasně ukázala, že lidé v Adamově chtějí 
sportovat i  přes zimní měsíce. Nejvíce sportovní 
veřejnost volala po možnosti si jít zabruslit během 
víkendu. A radost nám udělalo, že toto sportovní vy-
žití by absolvovala celá rodina, tedy rodiče s dětmi.

Ve vztahu k přípravám a průběhu mnoha jednání 
za účelem pořízení vlastní ledové plochy zatím pro-
vozovatele kluziště v Řícmanicích kontaktovat nebu-
deme. Tuto variantu si necháváme jako záložní plán, 
ke kterému bychom přistoupili až v letních měsících. 
To už bude jasné, že v Adamově nevyroste umělé 
kluziště pro zimní období 2025/26.

Předseda Sportovní komise 2022–26 předložil 
na 44. schůzi Rady města Adamova konané dne 
19. 3. 2025 souhrnný materiál, jehož součástí byl 
i přehled orientačních cenových nabídek pro kluziště 
o rozměrech cca 20 x 20 metrů. Součástí ceny byly 
i mantinely a veškeré příslušenství pro provoz ledové 
plochy. Z těchto došlých nabídek pak byla vyhodno-
cena ta nejvýhodnější. Byl proveden úvodní kontakt 
s  firmou z  Moravskoslezského kraje a  odpovědný 
zástupce potencionálního dodavatele navštívil naše 
město.  Za účasti vedení města byly navštíveny dvě 



8

lokality přímo v terénu: v sídlišti Horka to byla depo-
nie Sklaďák, na Ptačině pak sportovní areál na ul. P. 
Jilemnického. Po kladném posouzení dodavatelem 
umělých kluzišť obou lokalit došlo ke komunikaci se 
společností EG.D. 

Chladící agregát má speciální požadavky na hla-
dinu nízkého napětí. Proto byl záměr města konzul-
tován s  odbornými pracovníky EG.D. Minulý týden 
město obdrželo stanovisko k oběma zamýšleným 
lokalitám. Lokalita Sklaďák bohužel není dostatečně 
zásobena elektrickou energií a muselo by dojít k po-
sílení novými rozvody z  trafostanice parkovacího 
domu. Tímto se investice do umělého kluziště na 
Horce neúměrně navyšuje a od záměru mít v Ada-
mově dvě umělé ledové plochy bylo tedy upuštěno. 
Na Ptačině je situace pozitivnější. Blízkost trafosta-
nice umožní bez výkopových prací posílit odběrní 
místo v rámci sportoviště.

Na základě těchto skutečností byla podána žá-
dost o  změnách na odběrném místě. V  dohledné 
době by mělo město obdržet přesné smluvní pod-
mínky včetně předpokládaných termínů realizace. 

Věříme, že vám v další části článku budeme moci 
podat jen samé pozitivní informace.

Sportovní komise 2022–26

Pečovatelská služba města 
Adamova prochází změnami

Posláním Pečovatelské služby města Ada-
mova je poskytnutí přiměřené podpory a pomoci 
osobám v nepříznivé sociální situaci v těch úko-
nech, které tyto osoby samy nezvládají z důvodu 
snížené soběstačnosti pro svůj věk nebo zdra-
votní stav ve spolupráci s  rodinou, přáteli, sou-
sedy a s využitím dalších dostupných služeb s cí-
lem zachovat si ve svém přirozeném prostředí 
co nejdéle takové podmínky, aby nemusely svoji 
situaci řešit jinak.

Tato služba je podporována finančními pro-
středky z veřejných zdrojů, zejména z dotací Ji-
homoravského kraje a z MPSV.

 Poskytování pečovatelské služby si však vy-
žaduje změny, které jsou potřebné k zajištění do-
stupnosti péče v domácím prostředí. Dosavadní 
způsob jejího poskytování již není možný.  

Služba může poskytovat podporu jen těm 
osobám, které se prokazatelně nachází v nepří-

znivé sociální situaci a nesmí nahrazovat úkony 
komerčního charakteru, které zabírají kapacitu 
nutnou pro zajištění jiné přímé péče. 

Mezi úkony komerčního charakteru patří ze-
jména dovoz jídla, nákupy, úklidy, apod., které lze 
nahradit dodávkou jídla od místních či jiných re-
staurací, objednávkami zboží telefonicky či pro-
střednictvím internetu a zajištěním úklidu firmou 
či fyzickou osobou, která tuto činnost v našem 
městě může provozovat.

Rozvoz obědů jako dosud nejčetnější úkon, na 
který jsou klienti zvyklí, nesmí být dotován z ve-
řejných zdrojů a může být vykonáván jen v návaz-
nosti na péči, kterou nelze zajistit jinak. Úklid jen 
tehdy, pokud se na něm klient bude sám podílet 
a u nákupu musí převažovat doprovod klienta na 
tento nákup. 

Pečovatelky jsou tedy připraveny na podporu 
všech cílových skupin, kterou má Pečovatelská 
služba města Adamova na starosti.   

Stávající klienti budou s touto změnou sezná-
meni osobně či jinak v  podobě spolupráce se 
sociálním pracovníkem, a to nejpozději do 30. 6. 
2025. 

Tímto žádáme klienty o součinnost, trpělivost 
a hlavně pochopení, za což předem děkujeme.  

Pokud chcete zůstat doma, nechcete odchá-
zet do pobytové služby a přijmete pomoc profe-
sionálů, jsme tu právě pro Vás!!!

Co Vám nabídneme? 
Budete rozhodovat o  svém životě, a  přitom 

vnímat, že veřejné služby a přirozené zdroje, tedy 
pomoc rodiny, přátel, sousedů apod. nemůžeme 
nahrazovat.

Jakmile budete tyto služby a přirozené zdroje 
využívat, budeme mít čas Vám rovněž pomoci 
a dojde k naplnění potřeb v celém rozsahu Vaše-
ho běžného života. 

Poskytneme Vám pomoc při samostatném 
pohybu, při sebepéčových úkonech, za které se 
považuje oblékání, svlékání, obouvání, zouvání, 
při denní osobní hygieně i celkové hygieně včet-
ně vykonání fyziologické potřeby.

Poskytneme Vám pomoc při zajištění stravo-
vání tak, že Vám pomůžeme s její přípravou a pří-
jmem a se zajištěním této stravy a potravin. 

Pomůžeme Vám i v domácnosti např. při umy-
tí nádobí, vynesení odpadu apod., ale zejména 
Vás doprovodíme za potřebnými službami tak, 
abyste neztratili kontakt se společenským pro-
středím. 

V  rámci seberealizace Vás podpoříme při 
zprostředkování informací o možnostech vzdě-
lávání, pracovního uplatnění a při zajišťování Va-



9

šich oblíbených činností. 
Abyste mohli zůstat ve svém přirozeném pro-

středí, ve kterém se budete cítit bezpečně, do-
hlédneme nad jednáním osoby, která bude na 
této na pomoci závislá, pomůžeme jí při orien-
taci v čase, místech a osobách, podpoříme Vaši 
zdravotní prevenci, dodržování léčebného reži-
mu a zprostředkujeme Vám jiné kompenzační či 
rehabilitační pomůcky. 

Pomůžeme Vám obstarávat Vaše osobní zá-
ležitosti tak, abyste vhodně komunikovali tele-
fonem, mobilem, srozumitelně se vyjádřili, měli 
platné osobní doklady, zajištěny finanční pro-
středky apod.  

Rodiny, které budou potřebovat pomoc jiné fy-
zické osoby a budou v naší cílové skupině,  pod-
poříme v péči o tyto děti. 

V  neposlední řadě Vám nabídneme i  základ-
ní sociální poradenství při vyřízení všech dávek 
a  zprostředkujeme kontakt na další pomáhající 
služby. 

Péče na území našeho města se poskytuje 
nepřetržitě v době od 7:00 do 20:00 hodin každý 
den, o víkendech i státních svátcích. 

Kontaktovat nás můžete na telefonu 516 499 
624 nebo 516 499 625. Rovněž můžete zavolat 
na mobil na tel. číslo 602 788 015. Sídlíme v bu-
dově Pod Horkou 101/2, 679 04 Adamov v  1. 
patře.  

Bližší informace naleznete na webových strán-
kách v odkazu Pečovatelská služba města Ada-
mova.

Prodej bytové jednotky
Město Adamov nabízí k prodeji bytovou jednotku 

č. 347/19 Opletalova 38b, Adamov, 2+1 s balkonem 
a se spoluvlastnickým podílem 5949/251846 na spo-
lečných částech bytového domu a pozemku. Bytová 
jednotka je situována v 8. nadzemním podlaží, k bytu 
náleží sklepní kóje situovaná v 1. nadzemním podlaží.

Na bytové jednotce vázne nájemní vztah.
Prodej bude realizován formou obálkové metody, 

tedy uspěje ten zájemce, který nabídne nejvyšší část-
ku.

Minimální kupní cena bytové jednotky č. 347/19 
činí 4.000.000,- Kč.

Termín předložení nabídek je stanoven od 2. 6. 
2025 8:00 hod. do 30. 6. 2025 17:00 hod.

Bližší informace a konkrétní podmínky k podávání 
nabídek naleznete na úřední desce a webových strán-
kách Města Adamova, případně je možno se infor-
movat na Odboru správy majetku Města Adamov tel. 
516 499 635.

Poplatek za psa
Připomínáme občanům, že se blíží konec splat-

nosti poplatku za psa na rok 2025, a  to do 30. 6. 
2025.

Poplatek je možné uhradit platební kartou nebo 
v hotovosti na pokladně Městského úřadu Adamov 
v úřední hodiny Po, St 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
hod a Út 8:00 – 12:00, 13:00 – 14:00 hod, čtvrtek 
a  pátek ZAVŘENO, složenkou nebo převodem na 
účet města č. 19-1360055309/0800, VS = rodné čís-
lo poplatníka (slouží k identifikaci poplatníka),  SS = 
1341.

Odbor ekonomický

Název poplatku Splatnost Sazba poplatku Poznámka

Poplatek ze psů za 1. psa za 2. a každého dalšího 
psa téhož držitele SS 1341

rodinný dům 6/30/2025 300,- Kč 450,- Kč
6/30/2025 150,-Kč 225,- Kč Důchodce

ostatní místa 6/30/2025 700,- Kč 1 000,- Kč
6/30/2025 200,- Kč 300,- Kč Důchodce

Co se žárovkou, když dosvítí?
... do směsného odpadu nepatří.
Většina z  nás musí občas řešit, co se žárov-

kou, která dosvítila. Vysloužilé žárovky, zářivky 
a  výbojky totiž do popelnice na směsný odpad 

nepatří. Z některých mohou při rozbití unikat ne-
bezpečné látky.

V posledních letech postupně přecházíme na 
ekonomicky a ekologicky šetrnější druhy světel-
ných zdrojů. Nejčastěji to jsou LED žárovky, ale 
řada lidí stále ještě využívá i kompaktní a lineární 



10

Události ve městě
Obnova vodárenské 
infrastruktury v Adamově – 
aktuální informace

Společnost ADAVAK, s.r.o. informuje o průbě-
hu stavebních prací v  rámci projektu „Zvýšení 
kapacity vodních zdrojů a  akumulací ve městě 
Adamově“. Podzim patřil k  dokončení výkopo-
vých prací svodných řadů z  pramenišť. Během 
zimních měsíců byly dokončeny stavební práce 
na sběrných studních prameniště Býčí skála. 
V současné době jsou obyvatelé Adamova pou-
ze zásobeny pitnou vodou z prameniště Býčí ská-
la, z důvodu dokončovacích prací na prameništi 
Josefov. 

Výstavba nového vodojemu pokračuje vystro-
jováním armaturní komory. Následně budou za-
hájeny vnější práce na vodojemu a na pozemku 
v blízkosti vodojemu. Přepojování vodojemu do 
zkušebního provozu je plánováno během letních 
měsíců. Při přepojování čerpání vody do nového 
vodojemu může docházet k  častějším odstáv-
kám vody v lokalitě Horka. Tyto odstávky budou 
naplánované vždy v  předstihu a  v  optimálním 
čase dle potřeby. Žádáme spoluobčany o  po-
chopení a případnou spolupráci při plánovaných 
odstávkách. 

Ing. Martin Hroz, jednatel společnosti

zářivky, které má v zásobě. Co dělat, když dosví-
tí?

Rozhodně nesmí skončit v odpadkovém koši. 
Světelné zdroje patří mezi elektroodpad a  jako 
takový se musí řádně recyklovat. Důvodem jsou 
druhotné suroviny – plasty, kovy a sklo – které 
lze znovu využít. Dalším důvodem je možný ob-
sah nebezpečných látek, se kterými je potřeba 
odborně nakládat.

Například trubicové i  kompaktní zářivky ob-
sahují malé množství jedovaté rtuti, kterou je 
třeba ze světelných zdrojů odebrat. Při špatném 
či neodborném zacházení může rtuť ve vyšších 
koncentracích ohrozit lidské zdraví a životní pro-
středí.

Všechny vysloužilé žárovky a  zářivky proto 
odevzdejte do zpětného odběru, například v ob-
chodě při nákupu nových. Dalším místem, kde 
správně odevzdat nefunkční světelný zdroj, je 
sběrný dvůr společnosti GAMA J+P, na adrese 

Kolonie 302 v Adamově.  Obsluha sběrného dvo-
ra ho od Vás zdarma převezme a uloží do spe-
ciální sběrné nádoby, aby nedošlo k jeho rozbití.

Zpětný odběr veškerých světelných zdrojů 
i  dalších elektrozařízení pro naši obec zajišťuje 
kolektivní systém EKOLAMP, který dodává sběr-
né nádoby a plně hradí také veškeré náklady na 
přepravu a  recyklaci odevzdaného elektroodpa-
du. Díky EKOLAMPu ušetříme z  obecního roz-
počtu část prostředků, které bychom jinak muse-
li použít na ekologickou likvidaci nebezpečného 
odpadu.

Menší nepohodlí spojené se správnou likvidací 
žárovky, fénu, vysavače či jiného elektrozařízení 
nám vynahradí vědomí, že společně přispíváme 
k ochraně životního prostředí okolo nás.

Více se o  nakládání s  nefunkčními elektroza-
řízeními a  dalších aktivitách společnosti EKO-
LAMP dočtete na www.ekolamp.cz.

http://www.ekolamp.cz


11

Kultura

Vzpomínky
 

Dne 2. 6. 2025 vzpomene-
me 3. výročí úmrtí našeho 
milovaného manžela, tatín-
ka a dědečka, pana Milana 
Matušky.
S  láskou vzpomíná manžel-
ka a  dcery s  rodinami. Kdo 
jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. Děkujeme.

Dne 9. 6. 2025 vzpomeneme 
na nedožité 95. narozeniny 
moji milující maminky MUDr. 
Eleny Martincové, obětavé 
dětské lékařky v  Adamově, 
která nás opustila předčas-
ně 4. 5. 1982.
Všem, kdo jste ji znali, děkuji 
za vzpomínku,  dcera Katka 
a vnučka Elenka.

 

Dne 18. 6. uplyne 4. smut-
ný rok, kdy nás nečekaně 
opustil náš milovaný man-
žel, tatínek, dědeček a bratr, 
pan Vladimír David.
Kdo jste ho znali, věnujte 
mu tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná celá jeho 
rodina.

Dne 26. června vzpome-
neme desáté výročí dne, kdy 
nás opustil náš milovaný 
manžel a  dědeček, pan 
Jaromír Pilát.
Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.
Za tichou vzpomínku všem 
děkují manželka, sestra 
a synové s rodinami.

Tvořivá zpráva o světě 2
Výstava dětí ZUŠ Adamov

 » 20. - 27. června 2025 
Společenské centrum MKS Adamov, Komenské-
ho 6 /Horka/ 

ZUŠ spolu s MKS - HVK Adamov vás zve na zá-
věrečnou výstavu dětí, které navštěvují výtvarný 
obor Základní umělecké školy v Adamově. Uvidí-
te práce 80 dětí, které vytvořily v průběhu tohoto 
školního roku.

Vysíláme do našeho domova Adamova, že 
svět je fascinující místo k  životu! Jeho nepře-
berné formy, barvy a  struktury nás nenechávají 
klidnými a podněcují touhu objevovat. Máme oči 
otevřené, nehledáme, ale nacházíme! 

Soustředěně jsme pozorovali živly, jejich pro-
měny a snažili se v obrazech expresivně zachytit 
jejich sílu. V září jsme viděli na vlastní oči, co do-
káže řeka, když hodně prší a přivalí se povodeň. 
Viděli jsme její ničivou sílu, ale i tu tvořivou, co se 
ukázala po odlivu. Klidná životodárná síla, kterou 
jsme studovali v říši rostlin, zvířat i v lidském umu 
zručných řemeslníků a  stavitelů mostů. 

Samotná země pod našima rukama měnila 
tvar, to když jsme hnětli hlínu. Modelovali jsme 
kameny, rostliny, zvířata i  lidi v životní velikosti! 

Vlastníma rukama tvarovali misku, hrnek a talíř. 
Vyzkoušeli si práci na hrnčířském kruhu, zdobili, 
sušili, pálili a glazovali tyto nádoby a sochy. 

Pozorovali jsme, jak se v  průběhu roku mění 
strom, jeho sytě barevný háv podzimu v nahotu 
zimy i nový počátek jara. Poslouchali jsme zurče-
ní vody, praskání suché hlíny, šustění listí, mačká-
ní a trhání papíru, zpěv ptáků, šum hejna i zvuky 
hudebních nástrojů a díla hudebních skladatelů. 
Míchali jsme barvy pestré i odstíny monochrom-
ní, abychom namalovali lidské tváře a  postavy. 
Kreslili jsme a malovali, abychom to vše poctivě 
zachytili a do našich duší vepsali a vám přinesli 
zprávu, že celá příroda, svět, její bohatství je ko-



12

lem nás i v nás samotných.
Srdečně vás zveme na závěrečnou výstavu 

dětí, které navštěvují výtvarný obor Základní 
umělecké školy v  Adamově. Uvidíte práce 80 
dětí, které vytvořily v průběhu letošního školního 
roku. 

Vernisáž proběhne v  pátek 20. června 2025 
v  17 hodin. V  rámci vernisáže zahrají žáci hu-
debního oboru ZUŠ Adamov. Otevřeno: pondělí–
pátek v době od 10:00 do 12:30 hodin a dále od 
14:00 do 17:00 hodin. V neděli 22. 6. 2025 v době 
od 14:00 do 16:30 hodin. Těšíme se na setkání 
s vámi. 

Olga Fryčová Hořavová

Městský klub mládeže
Družstevní 1, Adamov
www.adamov.cz
mkm@adamov.cz

AKCE na červen 2025:

Pátek 13. 6. 2025
 » Dětský den
Městský klub mládeže, město Adamov srdeč-

ně zvou všechny děti a  rodiče na Dětský den. 
Čeká vás Bike Show a Cykloworkshop několika-
násobného mistra světa Vaška Koláře. Superhr-
dinská show se superhrdinkou Niki vám pomůže 
najít v sobě hrdinu. Přijďte a zažijte čas plný neu-
věřitelných úkolů, kouzel a písniček. Těšit se také 
můžete na mezigenerační koncert, který zabaví 
celou rodinu. Hraje kapela Deluxe Band. Budou 
pro vás připraveny soutěže, skákací hrady, kolo-
toče, malování na obličej, pletení copánků, cukro-
vá vata a mnoho dalšího. Přijďte se rozloučit se 
školním rokem na hřiště nad ZŠ Ronovská v pá-
tek 13. června 2025 od 15:30.

Čtvrtek 19. 6. 2025
 » Vodní přestřelka a malování křídami
Městský klub mládeže v  Adamově pořádá 

oblíbenou Vodní přestřelku a malování křídami. 
Nejhezčí obrázky odměníme cenami. Akce pro-
běhne na hřišti Petra Jilemnického ve čtvrtek 19. 
června 2025 od 15 hodin. Nezapomeňte vodní 
pistolky! Vodu a křídy dodáme.

Městský klub mládeže Adamov uvádí
ŠÉFOVA DOBRODRUŽSTVÍ
26. kapitola – Loupež

Dnešek byl jako ze seriálu Komisař Rex. Je-
den z hochů, co se přiřítil hned po otevření do 
klubu, se kamarádům chlubil, že místo Šéfovi 
zatelefonoval na policii! Státní!!! Ano, někteří 
výlupci bohužel vypátrali číslo na můj služeb-
ní telefon. Je zajímavé, že si devítimístné číslo 
někdo může splést se sto padesát osmičkou!? 
Na okraj taková pikantnost. Zhruba jednou za 
čtvrt roku mi na můj služební mobil volají ženy, 
které se chtějí objednat ke gynekologovi. Vět-
šinou se červenám, po chvilce vysvětlování, 
že došlo k  omylu, jde podle hlasu poznat, že 
se červenání přesunulo i na druhou stranu te-
lefonní linky. Ale zpět k  tématu. Jak dopadla 
komunikace kluka s  ústředím policie bohužel 
nevím, jelikož jsem musel šetřit loupež pade-
sátikoruny. 

Podle výpovědi majitele ležela na botníku 
v  šatně. Pozastavovat se nad tím, proč ji od-
ložil na lavičku v  šatně a  šel hrát fotbal, bylo 
zbytečné. Místo toho jsme se pustili do hledá-
ní a vyšetřování, které bohužel nikam nevedlo. 
Jeho kamarádi dokonce nastražili v  šatně na 
koberec dvacet korun, nenápadně se zamas-
kovali mikinami a bundami, vše skrytě natáčeli 
na mobil, bohužel se lupič do jejich pasti pola-
pit nenechal. „No nic, zavoláme policii! Měst-
skou!!!“ zvolal jsem bezradně. V té chvíli našel 
poškozený padesátikačku v kapse své košile.

V  životě to tak chodí, někdy něco ztratíme, 
jindy nalezneme. A tak se při zavíračce v šatně 
našla mikina. Jeden z kluků k ní čuchl a pravil: 
„To je kámoše. Smrdí po něm. Já mu ju zane-
su.“ Jak říkám, kam se hrabe Rex.

Šéf



13

Městské kulturní středisko
Opletalova 345/22, 679 04 Adamov

MKS – kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č. t. 516 446 590 pouze záznamník
mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS – knihovna
č. t. 516 446 817
e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/



14

 

 

VLASTIVĚDNÝ VÝLET DO OKOLÍ   3. června 2025                     
                                                                             Připravuje MKS Adamov ve spolupráci s Ing. Nejezchlebem ze   
                      ŠLP Křtiny. 
                             Tentokrát zavítáme do Olomučan, Habrůvky a okolí. 
                              Oběd: restaurace Olberg Olomučany                                           
                                                                             

 

4. června 2025                     MALOVÁNÍ NA CHODNÍK   
ve 13:15 hodin                                                                             Děti ze školní družiny při ZŠ Ronovská i ostatní zájemce zveme   
                                  na malování na chodník u MKS Adamov, Opletalova 22. 
                                                             Téma: Hurá na prázdniny! 
                                                    Vstup volný.                                      
                                                                             

 

5. června 2025          
                                         TRABLE VODNÍKA TONÍKA – POHÁDKOVÉ DOPOLEDNE                   
v 10:00 hodin                                                                           Děti z MŠ Komenského i děti s rodiči zveme na pohádku               
Spol. centrum                                    v podání Dobře naladěného divadla o vodníkovi Toníkovi,   
                         kterého trápí lidé, kteří škodí přírodě. Spolu s dětmi se snaží  
                      problém vyřešit.                                                   Vstupné: 60 Kč                                                                           

 

 

11. června 2025                                         POZNÁVÁME PRAHU /NEJEN/ S PRŮVODKYNÍ  KATEŘINOU 
                                                                                             Program: 

- Procházka areálem Břevnovského kláštera / 
s průvodkyní Kateřinou 
- Procházka do Střešoviček / s průvodkyní 
Kateřinou           
- Komentovaná prohlídka Břevnovského 
kláštera / průvodce z kláštera       
-    Občerstvení v Klášterní sýpce 
-    Návštěva Zvonařství Manoušek                                                                   

 

                                                       KONCERT 
                      „OD BACHA PO VLACHA“ 
                                                                        Hrají: studenti Konzervatoře Brno ze třídy Františka Jeřábka 
 
                                                                        čtvrtek 12. června 2025 
 
       Eliška Bočková                                       
       Richard Šťavík                                       sál MKS Adamov, Opletalova 22 / Ptačina 
       Ondřej Čechovský                                začátek v 17:30 hodin 
       Lukáš Konečný 
       Doprovází: prof. Pavel Zemen            Vstupné: 60 Kč                                                                           

 



15

    
 

19. června 2025      beseda s autorem fotografií DAVIDEM MIKEŠEM – na výstavě o výstavě…  
                                   Začátek v 18:00 hodin.  
                                   Vstup volný.                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Zájezd pořádá MKS Adamov.        Přihlášky na tel. 607 518 104          Cena zájezdu: 500 Kč  

 

 

 

 

 

 

Městské kulturní středisko Adamov přijme pracovníka/ci na pozici 
knihovník/knihovnice. Nástup možný v polovině srpna 2025. Bližší in-
formace podá ředitelka organizace Jitka Králíčková na tel. 607 518 104.



16

Květen v MKS Adamov...



17

Ze školních tříd
MŠ Komenského

Školní rok se pomalu blíží ke svému závěru a děti 
stále objevují a  rozvíjejí své schopnosti ve všech 
směrech.

V dubnu jsme poprvé nahlédli do programu „Léta-
jící barvy“, během kterého si děti vytvořily nádherná 
a jedinečná trička nebo tašky, jež jim budou dlouho 
připomínat jejich kreativitu.

Když se měsíc chýlil ke konci, rozhýbali jsme se 
tancem.   V naší mateřské škole proběhl „Den tance“, 
během kterého děti samy nacvičily různé taneční 
kroky a poté je předvedly svým učitelkám i kamará-
dům. Tyto chvíle přinesly nejen radost a zábavu, ale 
také přínos pro zdraví. Byla to paráda – plno pohybu, 
hudby a smíchu!

Květen, měsíc lásky, děti inspiroval k  přípravě 
krásných vystoupení pro jejich maminky jako podě-
kování za jejich lásku a péči. Každou maminku moh-
la potěšit nejen nádherná slova jejich dětí, ale také 
darovaná květina a vlastnoručně vyrobené přáníčko 
z lásky.

Před námi je ještě několik dalších plánovaných 
aktivit, na které se všichni velmi těšíme a které jistě 
obohatí náš školní program o další radostné zážitky.

Kateřina Hasoňová, MŠ Komenského.

Naše jaro
I  když se to zdá neuvěřitelné, jdeme do finále. 

Školní rok se neúprosně chýlí ke konci a  jaro brzy 
předá svou vládu létu. Během jarních měsíců se 
u nás ve školce udála spousta akcí, došlo i k něko-
lika novinkám, které nás zase posunuly o kus blíž 
k samostatnosti dětí a k více venkovním aktivitám. 
Březen a duben patřily zejména divadlu. Jedno di-
vadelní představení jsme navštívili my a to v měst-
ském kulturním středisku a  druhé přijelo k  nám. 
Divadlo Koráb není potřeba představovat. Ověřená 

kvalita a záruka humoru nejen pro dětské diváky, ale 
i pro paní učitelky. Během dubna jsme ještě s před-
školáky navštívili skleník a mini ZOO v Lužánkách. 
Tady měly děti příležitost prohlédnout si a pohladit 
exotická zvířátka, něco zajímavého se o  nich do-
zvědět a nakrmit si zdejší morčátka. Všechny třídy 
uspořádaly  opékání, které už patří mezi klasickou 
dubnovou kratochvíli naší školky. Květnové týdny 
byly pestré, jak se na barevné jaro sluší. Kromě toho, 
že proběhlo fotografování tříd, se odehrála řada 
menších i jeden velký výlet. Ten měl svůj cíl v ZOO 
Vyškov, kde se děti mohly potěšit pohledem na 
spoustu úžasných zvířat. Menší výlety měly různé 
cíle a různé formy. Některé byly čistě pěší a některé 
napůl vlakem a zbytek pěšky. Proběhlo sportovní do-
poledne na hřišti, kdy pro nás děti ze základní školy 
Ronovská připravily stanoviště s různými disciplína-
mi. I adamovští hasiči pro nás tamtéž připravili něko-
lik stanovišť, kde děti plnily úkoly nebo si užily výlet 
do koruny stromu. Také jsme se vydali na zmrzlinu, 
přicestovali za námi afričtí ježci. A  jako bonus pro 
všechny rodiče a děti jsme uspořádali druhý ročník 
happeningu. Akce pro ty, kteří se rádi potkávají a sdílí 
naše školkové radůstky. Dobré jídlo bylo samozřej-
mostí. O  pohoštění se postarali všichni ti, kteří se 
happeningu zúčastnili.  A tak to má podle mě být. 
Zábava, poučení, pobyt venku, setkávání, radost 
z drobností. Tyto okamžiky jsou k nezaplacení. A já 
vám chci popřát, aby se vaše následující letní týdny 
nesly ve znamení pokud možno jen těch okamžiků, 
které budou k nezaplacení. 

Mgr.  Ivana Pazourková 
MŠ Jilemnického

Poznávací zájezd do Německa
V noci z úterka na středu, přesněji 14. 5. pár minut 

po půlnoci, se 42 žáků osmých a devátých tříd plus 
3 učitelé naší školy vydali na dvoudenní poznávací 



18

zájezd do Německa s názvem „Dějiny třetí říše vlast-
níma očima“. Cestou se přidala i paní průvodkyně.

Program zájezdu všechny účastníky zavede do 
dvou měst spojených s novodobými dějinami, s na-
cismem a druhou světovou válkou.

První den žáci strávili v Norimberku. Hned po ránu 
začali krátkou zastávkou na Zeppelinfeld, místu 
velkolepých sjezdů nacistické strany a  Hitlerových 
projevů. Velikost prostoru, přesto, že je trochu za-
nedbaný a zarostlý, nás překvapila. Pak se skupina 
přesunula do Justičního paláce, ve kterém se v le-
tech 1945–1946 vedly před mezinárodním soudním 
tribunálem procesy s  hlavními představiteli naci-
stického Německa. Dnes je to muzeum s  mnoha 
zajímavými informacemi a dokumenty. Muzeum si 
žáci prohlédli s audioprůvodcem. Odpoledne se děti 
prošly malebným historickým centrem a v podvečer 
celá skupina vyrazila autobusem k ubytování v hote-
lu Ibis v Augsburgu.

Hotýlek, ve kterém jsme bydleli, byl čistý a skvěle 
umístěný v blízkosti obchodu i restaurace. Ráno se 
s námi hotel rozloučil skvělou snídaní formou bufe-
tu.

Druhý poznávací den žáky zavedl do Mnichova. 
Program začal u Olympijského parku návštěvou Mu-
zea BMW, které představuje sbírku více než deva-
desátileté historie této značky. Mnohým chlapcům, 
děvčatům, ba i učitelům, se zde rozzářily oči a dvě 
a půl hodiny na prohlídku některým skoro nestačily. 
Druhou část mnichovského dne vyplnila prohlídka 
historického centra. Procházka nás vedla také ko-

lem budovy, kde byla v roce 1938 podepsána zrádná 
Mnichovská dohoda o podstoupení Sudet Němec-
ku. Navečer se pak autobus s celou posádkou vydal 
na cestu domů.

Ilona Šturchová

Festival ZUŠek 2025
Rádi bychom se s vámi podělili o krásnou událost, 

kterou jsme s našimi žáky zažili na Festivalu ZUŠek 
okresu Blansko. Festival letos již počtvrté propojil 
základní umělecké školy zřizované Jihomoravským 
krajem v okrese Blansko – ZUŠ Blansko, letošní pořa-
datel, ZUŠ Boskovice, ZUŠ Letovice, ZUŠ Jedovnice, 
ZUŠ Adamov a ZUŠ Velké Opatovice. Festival proběhl 
7. května, v prostorách blanenské ZUŠ a jejího okolí, 
tedy před zámkem a v zámeckém parku. Pořadatelé 
si přáli, aby žáci nejen prezentovali to nejlepší, co se 
naučili a co umí, ale aby přímo na místě tvořili a užili si 
společenství přátel z jiných škol.

Celodenní program byl připraven zvlášť pro jednotli-
vé obory ZUŠ. Žáci naší školy se zúčastnili tanečního 
a výtvarného workshopu, komorního koncertu a kon-
certu „Společně pod širým nebem“.

V rámci pohybově tanečního workshopu žáci pra-
covali pod vedením choreografa Davida Strnada.

Výtvarníci sochařským způsobem ztvárňovali ob-
jekty Znamení zvěrokruhu. Žáci a žákyně z Adamova 
vyřezali z  netradičního sochařského materiálu zna-
mení štíra a vah. 

Na komorním koncertě vystoupil Jiří Kašný, žák 3. 
ročníku hudebního oboru u paní učitelky Radky Číha-
lové. 

Na koncertě „Společně pod širým nebem“ naši ško-
lu prezentovali bratři Marek a Jan Warchilovi, žáci 4. 



19

a 6. ročníku u paní učitelky Blanky Sobotkové, kteří se 
zapojili do akordeonového souboru.

Celý den mohli kolemjdoucí vidět, co všechno do-
káže umění a hlavně vzdělávání v základních umě-
leckých školách – když umění tvoří mladí lidé pod ve-
dením zkušených pedagogů s odhodláním a radostí. 
Vše vyvrcholilo odpoledne na vystoupení tanečníků, 
divadelníků, vernisáží sochařských objektů a dvěma 
koncerty, komorním a „Společně pod širým nebem“.

Výstavu Znamení zvěrokruhu můžete v  Blansku 
před zámkem vidět až do letních prázdnin. 

Festival se konal za podpory města Blanska, Ji-
homoravského kraje a  senátorky Jaromíry Vítkové.  
Festival ZUŠek má pracovní motto: Příště u vás, tak 
uvidíme, kde bude příští rok. 

Pozvánka na závěrečné 
vystoupení

Rádi bychom Vás pozvali na Závěrečné vy-
stoupení tanečního oboru ZUŠ Adamov, které se 
bude konat 9. 6. od 17h v MKS. Představí se Vám 
všichni žáci z  Adamova a  předvedou, co se za 
uplynulé pololetí naučili. Můžete se těšit na cho-
reografie klasického, lidového, ale i současného 
tance. Budeme se moc těšit!

Ze sportu
Spartak Adamov, z. s., 
turistický oddíl KČT
Pozvánky na turistické vycházky:

 » Stezka Českem – z Bulhar
Vycházka se uskuteční v sobotu 7. 6. 2025.
Délka vycházky: 8 km
Trasa: Bulhary – Nejdek – Lednice,nám.
Terén: rovina
Tam: ČD Adamov Os 7:39 hod., Brno hl.n. R 8:36 
hod., Podivín Bus č. 555 v 9:18 hod., Lednice Bus 
č. 570 v 9:30 hod.
Zpět: Bus č. 555 Lednice, nám. 14:32 hod., ČD 
Podivín Os 14:51 hod., Brno Os 15:29 hod.
Jízdenka: tam 12 zón, zpět 11 zón (70+ celoden-
ní 40,-)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

 » Moravské Knínice - okolí.
Vycházka se uskuteční ve středu 25. 6. 2025.
Délka vycházky: 8 km
Trasa: Moravské Knínice – lom – studánka – Mo-
ravské Knínice
Terén: mírně zvlněný

Tam: ČD Adamov Os 8:27 hod., ČD Brno, Žid. Os 
8:56 hod., Bus č. 312 Kuřim 9:23 hod.
Zpět: Bus č.312 Mor. Knínice 14:26 hod., ČD Ku-
řim Os 14:41 hod., přestup Brno, Žid.
Jízdenka IDS JMK: 2x 5 zón (70+ 2x dopl. 2 zóny 
á 12,-)
Vycházku vede: Irča Antoszewska (731 109 787)

Judo Adamov informuje
Naši malí judisté ve věku od 3 let pravidelně trénují 

v  tělocvičnách ZŠ Adamov, i na trénincích spřátele-
ných oddílů. Několikrát do roka se zájemci účastní 
i soustředění. 

Své umění mají možnost porovnat si na turnajích. 
Letošní sezonu jsme zahájili účastí 11. 1. na  Novo-

ročním poháru v Jihlavě, kde se nejlépe dařilo Watzke 
Vítkovi, který vybojoval stříbrnou medaili.

Navrátil Jan a Nataniel Brat, mladí adamovští ta-
lentovaní sportovci se měli možnost potkat, a také si 
společně zatrénovat s  našim zlatým olympionikem 
Lukášem Krpálkem 20. 1. na kempu v České Třebo-
vé.

Další z řady úspěšných závodů pro náš oddíl byl 25. 



20

1. Turnaj přípravek Brno. Zde Varvara Savluk a Brat 
Nataniel vybojovali krásná druhá místa ve svých kate-
goriích, a Navrátil Jan třetí místo.

I  trenéři se potřebují občas vzdělávat, a proto Tyl 
Jiří a Steffan Martin využili příležitosti učit se přímo 
od mistrů z Japonska. Seminář pro trenéry vedli Miyu 
Uchida a Ayumu Minakoshi. Oba japonští instruktoři 
se věnují tréninku mladých judistů. Miyu trénuje mla-
dé judisty v Hradci Králové a Ayumu v Ostravě. V ne-
děli 23. února přijeli předávat své zkušenosti a znalos-
ti trenérům na seminář do Brna.

8. 3. Lízátkový turnaj Uherský Brod. Úspěšný den 
pro Vítka Watzkeho 1. místo, Jana Navrátila 3. místo 
a Jana Klimeše  3. místo.

15. 3. Český pohár Ostrava – na tento velmi pres-
tižní turnaj s  mezinárodní účastí judistů z  15 států 
Evropy vyrazil na zkušenou Brat Nataniel v doprovo-
du svého trenéra. Vybojoval si zde vítězství v jednom 
zápase. Další soupeři již byli nad jeho síly, přesto zís-
kal cenné zkušenosti a body do ranklistu pro účast na 
přeborech České republiky starších žáků.

21. – 23. 3. soustředění Adamov. Oblíbená akce, 
kde mají malí judisté možnost zatrénovat si s kama-
rády z jiných oddílů, přespat v tělocvičně bez rodičů 
i  vyzkoušet si jiné sporty, jako např. střelbu z  luků 
a vzduchovek. Tentokráte si víkend užilo 51 judistů 
ze 7 oddílů i trenérská sestava. Celou akci zakončil 
turnaj, kde malí judisté mohli předvést svým kamará-
dům i rodičům, co vše se už naučili.

Následující týden byl na turnaje bohatý. Tři turnaje, 
korunované mnoha úspěchy.

V sobotu 29. 3. Turnaj přípravek Brno zlatý Vítek 
Watzke a Jan Klimeš, stříbrný Patrik  Malý a bronzový 
Pelan Martin. Memoriál Zdeňka Ludvíka Prostějov, 
kde Jan Navrátil vybojoval krásné dva zápasy. A do 
třetice v neděli 30. 3. Essimo cup Praha, odkud si Jan 
Navrátil a Vítek Watzke přivezli zlaté medaile, Varvara 
Savluk a Nataniel Brat stříbrné a Jan Klimeš bronzo-
vou.

Z prozatím posledního turnaje,  5. 4. Pohár osvo-
bození Tvrdonice, přivezl zlatou medaili Watzke Vítek 
a stříbrné Navrátil Jan a  Watzke Dan, pro kterého to 
byla první zkušenost na velkém turnaji.

Tyl Jiří

FENYX Pétanque informuje
V sobotu 3. 5. 2025 se uskutečnil ve Valšovicích 

turnaj trojic v pétanque, který pořádal místní klub. Fe-
nyx Adamov měl zastoupení ve třech týmech, které 
hrály ve složení Lucie Seredová, Karel Mrlina, Jarda 
Knápek PK Polouvsi, druhý tým tvořil Pavel Král, Ka-
mil Řeřucha, Libor Horák PK Bedřichov, poslední tým 
tvořili hráči Fenyxu Hana Valová, Jarmila Kuchařová 
a Jiří Němec. Hrálo se za krásného počasí systémem 

čtyřkolový švýcar s  postupem do KO šestnáctky. 
Turnaje se zúčastnilo celkem 42 týmů, přijeli i ze Slo-
venska, tak se jednalo prakticky o turnaj mezinárodní. 
Po odehrání základní části měl tým Karla tři vítězství 
a  jednu porážku, jistý postup do šestnáctky, Pavlův 
tým  měl dvě vítězství a dvě porážky, Hana se svými 
spoluhráči měli jedno vítězství a tři porážky. Konečné 
umístnění našich týmů, Karel, Lucie a Jarda 12. místo, 
Pavel, Kamil, Libor 26. místo a Hana, Jarka a Jirka 28. 
místo. Hladký průběh turnaje narušila silná bouřka 
i s kroupami.

Zahájení sezóny
V neděli 27. dubna ve 14 hodin byla zahájena sou-

těžní sezóna 2025 v pétanque na hřišti u řeky Svitavy 
v Adamově.  Turnaje na čtyři kola se zúčastnilo cel-
kem 8 hráček a 9 hráčů. Z toho byly tři hosté.

Za nádherného jarního počasí s jasnou oblohou se 
nejlépe dařilo Karlovi Mrlinovi, na druhém místě byl 
Jirka Němec a na třetím Jiří Hromek.

Po skončení turnaje byl táborák s opékáním špe-
káčků a krátkým posezením. 

Celkově se první open turnaj v  pétanque podle 
ohlasů vydařil a všichni se už těší na další, který bude 
opět v neděli 18. května.  I tohoto turnaje se může zú-
častnit adamovská veřejnost.

Sport pro všechny informuje
Každé úterý je od 17.30 hod. otevřena školní 

tělocvična na Ronovské, do které přicházejí ženy 
už i z Horky, aby si rozhýbaly ztuhlé svalstvo. Je 
nás 10 - 15 děvčat. Já, Irča, své cvičení zamě-
řuji hlavně na protažení páteře, posílení břišních 
svalů a  protažení dolních končetin. Velmi mne 
potěšilo, že jsem v  novém roce 2025 zahlédla 
mezi cvičenkami 2 nové tváře. Děvčata odchá-
zejí domů sice zpocená, ale protažená a v dobré 
kondici. Přijďte, každá z Vás je vítána, bez rozdílu 
věku.

Cvičení vede Irča Antoszewska nebo Maruška 
Martincová.



21

Volnočasové aktivity

KKOO LLOO -- KKOO LLOO
spolek pro individuální rozvoj 

dovedností dítěte

aakkccee  pprroobběěhhnnee  
zzaa  ppooddppoorryy  mměěssttaa

KKDDYY:: pátek 6. 6. 2025 od 16.00 hod.
KKDDEE::  Sokolská hala Adamov, Osvobození 9
VVyyssttoouuppíí  dděěttii  zz  kkoollaa  aa  hhoossttéé..

ZZvveemmee  vvššeecchhnnyy  kkaammaarrááddyy,,  rrooddiiččee  aa  ppřřáátteellee  KKoollaa..

Vstupné dobrovolné

nneeppřřeehhllééddnnii

ČÁRY
MÁRY
– taneček



22



23

Inzerce
• MALBY 21,- Kč/m2, nátěry dveří 450,- Kč/

ks, radiátorů, oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., 
ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, SÁDROKARTONY, 
PODLAHY, ELEKTŘINA, PLYN A  VODA. Tel. 606 
469  316, www.maliribrno-hezky.cz. Živnostníci pro 
ADAMOV a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

• Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení 
koberců a  PVC, montáž plovoucích podlah dře-
věných, korkových a  laminátových aj. Nabízíme 
kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 728 470 320, 
e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

• Pronajmu 1 pokoj ve dvoupokojovém bytě. 
Měsíční platba 1.200 Kč. Adamov, Jilemnického 
10. Okamžitě. Tel: 736 229 704.

• Nabízím pronájem garáže na ulici Opletalova 
v Adamově na točně autobusů na dobu dle doho-
dy. El. 230V v ceně nájmu. Garážová vrata na dál-
kové ovládání. Garáž volná ihned. Nájem 2.000,- 
Kč / měsíčně. Informace na tel.: 607835533.

Lorem ipsum dolor sit amet

Problém? Dejte 
nám o něm vědět!

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit. Etiam egestas wisi a erat. 
Aenean id metus id velit ullamcorper pulvinar. Et harum quidem rerum facilis est 
et expedita distinctio. Fusce suscipit libero eget elit. Fusce tellus odio, dapibus id 

Zpětná vazba od občanů je pro obecní zastupitele vždy nesmírně 
důležitá. Řadu problémů totiž samosprávy nemohou řešit čistě z toho 
důvodu, že o nich neví. Naše obec je zapojena do chytré komunikační 
sítě MUNIPOLIS, díky níž máte vy, občané, možnost využívat pro 
nahlášení jakéhokoliv podnětu stejnojmennou mobilní aplikaci.

2

LOREM IPSUM

Ut tempus purus at lorem. Integer ma-
lesuada. Donec ipsum massa, ullam-
corper in, auctor et, scelerisque sed, 
est. Nullam faucibus mi quis velit. Ves-
tibulum erat nulla, ullamcorper nec, 
rutrum non, nonummy ac, erat. Duis 
condimentum augue id magna sem-
per rutrum. Nunc tincidunt ante vitae 
massa. Curabitur bibendum justo non 
orci. Integer in sapien. Etiam ligula 
pede, sagittis quis, interdum ultricies, 
scelerisque eu. Praesent in mauris 
eu tortor porttitor accumsan. Aene-
an fermentum risus id tortor. Sed vel 
lectus. Donec odio tempus molestie, 
porttitor ut, iaculis quis, sem. Aliquam 
in lorem sit amet leo accumsan laci-

nia. Aenean fermentum risus id tortor. 
Et harum quidem rerum facilis est et 
expedita distinctio. Integer imperdiet 
lectus quis justo.

Fusce tellus odio, dapibus id fermen-
tum quis, suscipit id erat. Fusce sus-
cipit libero eget elit. Curabitur vitae 
diam non enim vestibulum interdum. 
Etiam sapien elit, consequat eget, tris-
tique non, venenatis quis, ante. Pra-
esent id justo in neque elementum 
ultrices. Maecenas aliquet accumsan 
leo. Nullam rhoncus aliquam metus. 
Nulla est. Integer rutrum, orci vestibu-
lum ullamcorper ultricies, lacus quam 
ultricies odio, vitae placerat pede sem 

sit amet enim. Fusce tellus odio, da-
pibus id fermentum quis, suscipit id 
erat. Fusce suscipit libero eget elit. 
Phasellus enim erat, vestibulum vel, 
aliquam a, posuere eu, velit. Quisque 
porta. Sed vel lectus. Donec odio tem-
pus molestie, porttitor ut, iaculis quis, 
sem. Proin pede metus, vulputate nec, 
fermentum fringilla, vehicula vitae, 
justo. Duis sapien nunc, commodo et, 
interdum suscipit, sollicitudin et, do-
lor. Donec ipsum massa, ullamcorper 
in, auctor et, scelerisque sed, est. Cum 
sociis natoque penatibus et magnis 
dis parturient montes, nascetur ridicu-
lus mus. 

Díky MUNIPOLIS se k nám 
dostanou všechny vaše podněty

V aplikaci MUNIPOLIS můžete 
nahlásit prakticky jakýkoliv problém 
– od povaleného dopravního značení 
přes uvolněný poklop kanálu až 
po přetékající kontejnery, vznikající 
černou skládku nebo odstavený vrak 
auta. K hlášení můžete snadno přidat 
i foto-dokumentaci a také přesnou 

lokalizaci. Všechny tyto údaje velmi 
pomáhají rychlému vyřešení 
celého problému. Zasílání podnětů 
je samozřejmě zdarma, nezabere 
prakticky žádný čas a pro� tují z něj 
všichni v obci.

Pokud ještě nejste přihlášeni 
k odběru informací z naší obce, 
můžete tak učinit na telc.munipolis.
cz/registrace nebo přímo v mobilní 

aplikaci MUNIPOLIS. Ta je k dispozici 
pro iOS i Android a je pro všechny 
naše občany zcela zdarma.

Stáhněte si aplikaci 
MUNIPOLIS

Lorem ipsum dolor sit amet
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing elit. Etiam egestas wisi a erat. 
Aenean id metus id velit ullamcorper pulvinar. Et harum quidem rerum facilis est 
et expedita distinctio. Fusce suscipit libero eget elit. Fusce tellus odio, dapibus id 

LOREM IPSUM

Ut tempus purus at lorem. Integer ma-
lesuada. Donec ipsum massa, ullam-
corper in, auctor et, scelerisque sed, 
est. Nullam faucibus mi quis velit. Ves-
tibulum erat nulla, ullamcorper nec, 
rutrum non, nonummy ac, erat. Duis 
condimentum augue id magna sem-
per rutrum. Nunc tincidunt ante vitae 
massa. Curabitur bibendum justo non 
orci. Integer in sapien. Etiam ligula 
pede, sagittis quis, interdum ultricies, 
scelerisque eu. Praesent in mauris 
eu tortor porttitor accumsan. Aene-
an fermentum risus id tortor. Sed vel 
lectus. Donec odio tempus molestie, 
porttitor ut, iaculis quis, sem. Aliquam 
in lorem sit amet leo accumsan laci-

nia. Aenean fermentum risus id tortor. 
Et harum quidem rerum facilis est et 
expedita distinctio. Integer imperdiet 
lectus quis justo.

Fusce tellus odio, dapibus id fermen-

sit amet enim. Fusce tellus odio, da-
pibus id fermentum quis, suscipit id 
erat. Fusce suscipit libero eget elit. 
Phasellus enim erat, vestibulum vel, 
aliquam a, posuere eu, velit. Quisque 
porta. Sed vel lectus. Donec odio tem-
pus molestie, porttitor ut, iaculis quis, 
sem. Proin pede metus, vulputate nec, 
fermentum fringilla, vehicula vitae, 
justo. Duis sapien nunc, commodo et, 
interdum suscipit, sollicitudin et, do-
lor. Donec ipsum massa, ullamcorper 
in, auctor et, scelerisque sed, est. Cum 
sociis natoque penatibus et magnis 
dis parturient montes, nascetur ridicu-
lus mus. 



24

VĚRNOSTNÍ CENY PRO NAŠE VĚRNÉ ZÁKAZNÍKY
GARANTOVANÁ PO VĚRNOSTNÍ DOBU A BEZ ZÁVAZKU !!!

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní číslo technika
 721 253 592 - Marek Slouk

C NOVÉ ADA-NET TARIFY C
NAVÝŠENÍ VŠEM ZÁKAZNÍKŮM AUTOMATICKY

118 PROGRAMŮ TELEVIZE A VEŘEJNÁ IP V CENĚ
PŘÍPOJKA, PODPORA MÍSTNÍCH TECHNIKŮ ZDARMA
ŽÁDNÉ SKRYTÉ DOPLATKY, BALÍČKY A PODMÍNKY

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

450,-

START vč. TV

6 měsíců
360,-

330,- 400,- 380,- 450,- 430,- 500,-

START včetně TV

300/300
stahování/odesílání

500,-
9 měsíců

za 360,-

START včetně TV

1000/1000
stahování/odesílání

600,-
12 měsíců
za 360,-

START včetně TV

100/100
stahování/odesílání

360,-

Tyto zařízení obvykle velmi zatěžují kapacitu bezdrátových přenosů. Mimo vekého rušení z okolí bytů. 
Obvykle si výrazně zvýšíte propustnost Wi-Fi pro zařízení notebook, tablet, telefon a další. Zesilovače Wi-Fi 
nekvalitní signál nezlepší. MESH v zarušeném prostředí není řešením. Přenosy přes 220V jsou nespolehlivé.

Roman Pilát | 608887840
www.ada-net.cz

A
 t

o
 n

e
n

í 
vš

e
! 
P

ři
p

ra
vu

je
m

e
p

ro
 v

á
s 

2
,5

/1
0

G
b

it
 p

ři
p

o
je

n
í.

JIŽ 19 LET S VÁMI

NEOMEZENÝ OPTICKÝ GIGABIT INTERNET V ADAMOVĚ

1000/1000
stahování/odesílání

BONUS ZDARMA 
PRO UŽIVATELE TARIFU 
STANDARD 500 / 500 !

Wi-Fi
?

Připojujte SMART TV, klasické PC, herní konzole 
Playstation/XBOX a jiné do routeru kabelem. 

KLASIK vč. TV GIGABIT vč. TV SENIOR vč. TV

GIGABIT BONUS9 měsíců 
360,-

12 měsíců
za 360,-

DOMŮ PŘEPOJENO
NA GIGABITOVOU SÍŤ99 % 

START 100/100 START 300/300 GIGABIT 1000/1000
bez TV TV 118 prg. bez TV TV 118 prg. bez TV TV 118 prg.

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČ 00279889. Vychází 
jedenkrát měsíčně v nákladu 2.350 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise Rady města Adamova ve složení: PhDr. J. Budiš, Bc. R. Pilát, 
MBA, Mgr. D. Charvátová, LL.M., J. Králíčková, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané materiály se nevracejí. Za obsahovou 
stránku textů vydaných ve zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 627, 
mobil 602 135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Grafické zpracování: 
Lukáš Malý. Tisk: Tiskárna A.M.G., s.r.o., Adamov, Hradní 516/8, PSČ 67904, IČO 26270927. Vydáno dne 30. 5. 2025. Příští uzávěrka: 16. 6. 2025.

REALITNÍ OKÉNKO ALENY CHALUPOVÉ – 10. DÍL 

Jak rozumět realitní hantýrce? 

ELVÉČKO: LV – list vlastnictví je výpis z katastru 
nemovitostí, který prokazuje vlastnictví k uvedené 
nemovitosti (domu, bytu, chaty, pozemku, garáže) 
VÝHRADKA: Výhradní zprostředkovatelská 
smlouva mezi prodávajícím a realitní kanceláří. 
REZERVAČKA: Smlouva o složení blokovacího 
depozita mezi prodávajícím, kupujícím a realitní 
kanceláří, vedlejší účastník je advokát. 
BLOKAČKA: Blokovací či rezervační záloha, provize 
RK i první část kupní ceny. Je to jedna částka. 
BUDKA: Budoucí kupní smlouva mezi prod. a kup. 
KUPKA: Kupní smlouva mezi prod. a kup. 
ÚSCHOVA: Smlouva o advokátní či notářské 
úschově financí mezi prod., kup. a advokátem. 
PŘEDÁVÁK: Předávací protokol, kam se zapíší 
stavy elektřiny, vody a plynu, počty klíčů atd. 
GEOMETRÁK: Geometrický plán vypracuje geodet. 
 

Jsem tu pro vás. Můžete se na mě spolehnout. Volejte 
603 314 675, koukněte se na www.alenachalupova.cz. 

POUKAZ NA PREVENTIVNÍ VYŠETŘENÍ

ŠEDÉHO ZÁKALU ZDARMA

TRÁPÍ VÁS ŠEDÝ ZÁKAL?
OBJEDNEJTE SE JEŠTĚ DNES!

Oční klinika NeoVize

Viniční 235, Brno

www.neovize.cz

Předložte na recepci kliniky

Platí do 15. 7. 2025

tel. 775 858 700 e-mail brno@neovize.cz


